[image: image1.png]




 MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ 

    CNPJ: 01.619.104/0001-41     

1

PORTARIA Nº 067/2025 - GM
“Concede Avanço Horizontal a Servidores Públicos do Magistério da Administração Direta do Município de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I – CONCEDER, a partir de 01 de março de 2025, de acordo com as disposições contidas nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, Avanço Horizontal a Servidores Públicos do Magistério da Administração Direta do município de Quarto Centenário como segue:
	Matrícula
	Nome do Servidor
	Lotação
	Cargo
	Admissão
	Situação Anterior
	Situação Atual

	633
	VILMA APARECIDA ALVES VALLE
	Dep. de Ensino
	Orientador Educacional
	17/02/2014
	C-5
	C-6

	634
	VERONICA APARECIDA BORGES MARQUI
	Dep. de Ensino
	Professor
	17/02/2014
	C-5
	C-6

	638
	MERCIA NITSCHE MANSO RICOLDI
	Dep. de Ensino
	Professor
	17/02/2014
	C-5
	C-6

	639
	SIRLENE COSTA CECCATTO
	Dep. de Ensino
	Professor
	17/02/2014
	C-5
	C-6

	640
	ANGELA DE ARAUJO OLIVEIRA  KRACHINSCKI
	Dep. de Ensino
	Professor
	17/02/2014
	C-5
	C-6

	753
	ANGELA ADRIANA SOUZA DE FREITAS NEGREIROS
	Dep. de Ensino
	Professor
	01/02/2018
	C-3
	C-4

	754
	MARILICE LUZIA RODRIGUES
	Dep. de Ensino
	Professor
	01/02/2018
	D-3
	D-4

	755
	MARIA EDUARDA DE SA SIMPLICIO
	Dep. de Ensino
	Professor
	01/02/2018
	C-3
	C-4

	756
	MEIRIELI DOS SANTOS COSTA
	Dep. de Ensino
	Professor
	01/02/2018
	C-3
	C-4

	759
	GEOVANA KRACHINSKI DE SOUZA CAMPOS
	Dep. de Ensino
	Professor
	05/02/2018
	A-3
	A-4

	763
	AMANDA CANDIDO SOUTO
	Dep. de Ensino
	Educador Infantil
	19/02/2018
	B-3
	B-4

	840
	GABRIELA FIORAMONTE DORME
	Dep. de Ensino
	Educador Infantil
	09/02/2022
	C-1
	C-2

	841
	LETICIA MACEDO GRACI
	Dep. de Ensino
	Educador Infantil
	09/02/2022
	B-1
	B-2


II - Esta Portaria, ressalvado o disposto no inciso anterior, entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 06 de março de 2025.
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Prefeito Municipal
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